
 
 
 
 
 
 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
  
N.                 39 
del  31.12.2013 

OGGETTO: Impianto telefonia mobile (SRB) in frazione Tufo alto—impegni di spesa ed 
aff.ti Operatori economici— C.I.G. ZD20D24182-ZB90D241A2-Z700D24191 

 
L'anno duemilatredici, il giorno trentuno del mese di Dicembre nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 

 
Premesso che: 

 con decreto del Sindaco è stato conferito al sottoscritto l'incarico di Responsabile pro-tempore del Servizio 
Urbanistico e l’attribuzione delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 cc. 2,3 del D. Lgs. n. 267/00 (T.U.E.L.); 

 con deliberazione di C.C. n. 32/2013 è stato approvato il Bilancio Comunale per il corrente esercizio ed i relativi 
allegati; 

 
Ricordato che da tempo è intendimento di questa Amm.ne provvedere alla realizzazione di una stazione di telefonia 
mobile che consenta l’utilizzo delle apparecchiature elettroniche nella zona della frazione di Tufo, attualmente del tutto 
priva di collegamenti in merito; 
 
Dato atto che è stato individuato il sito e poste in essere le necessarie procedure per la collocazione di apposito 
manufatto consistente in palo metallico ed accessori; 
 
Dato atto altresì che per la corretta posa in opera è necessario provvedere allo smantellamento del traliccio esistente, 
non più adeguato, bonifica del sito, realizzazione di plinto di fondazione, e conseguentemente acquisire specifica 
indagine geologica-geotecnica per la caratterizzazione del sito di sedime stante la sismicità della zona; 
 
Considerato che previa ricerca di mercato, questo Servizio ha individuato i seguenti Operatori economici: 
dott. geol Giacomino Di Matteo con studio professionale in Carsoli (Aq), per i servizi geologici connessi alla realizzazione 
di cui trattasi; 
impresa CODIBER s.r.l. con sede in Carsoli (Aq) fraz. Tufo, per la realizzazione delle opere edili ed in calcestruzzo; 
ditta Tecnosistemi tlc engineering&services con sede in Caivano (Na) per quanto alla fornitura eposa di traliccio 
metallico ed accessori; 
 
Dato atto che tutti Operatori economici suindicati si sono detti immediatamente disponibili agli espletamenti ognuno per 
quanto di competenza, fornendo le seguenti offerte economiche: 
dott. geol Giacomino Di Matteo € 1.100,00 oltre I.V.A., giusta offerta prot. n. 7280/2013; 
impresa CODIBER s.r.l. € 5.500,00 oltre I.V.A., giusta offerta prot. n. 7283/2013; 
ditta Tecnosistemi tlc engineering&services € 4.800,00 oltre I.V.A., giusta offerta prot. n. 7281/2013; 
 
Precisato che l’Operatore economico Tecnosistemi tlc engineering&services contattato per le vie brevi, in data odierna, 
ha ulteriormente migliorato la propria offerta proponendo un costo pari ad € 4.600,00 oltre oneri; 
 
Dato atto che da quanto esposto si evince una spesa complessiva pari ad € 12.232,00 (I.V.A. inclusa); 
 
Dare atto che detta spesa è imputabile all’intervento 2090101 cap. 26890 del Bilancio 2013; 

 
Visto l’art. 125 del D. Lgs. n. 163/06 come modificato ed integrato nel testo vigente; 
Visto il Regolamento uffici e servizi; 
Visto il D. Lgs. n. 267/00 ss. ii. e mm.; 
Vista la L. 47/85 e la L. n. 724/94; 

 
Tutto ciò premesso 

 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 
Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 



 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni richiamate in premessa di affidare: 

al dott. geol. Giacomino Di Matteo con studio professionale in Carsoli (Aq), iscritto  all’albo della regione 
Abruzzo al n. 524 A.P. sez. A, i servizi professionali relativi all’intervento di cui all’oggetto per un importo complessivo 
pari ad € 1.122,00#, come da offerta acquisita con prot. n. 7280/2013 ed allegata al presente atto quale parte integrale e 
sostanziale; 

all’impresa CODIBER s.r.l. con sede in Carsoli (Aq) fraz. Tufo,  le lavorazioni edili per un importo complessivo 
pari ad € 6.050,00# (I.V.A. 10%) come riportato nella offerta acquisita con prot. n. 7283/2013 ed allegata al presente atto 
quale parte integrale e sostanziale; 

alla ditta Tecnosistemi tlc engineering&services con sede in Caivano (Na), la fornitura e posa in opera di 
specifico traliccio metallico per un importo complessivo pari ad € 5.060,00 (I.V.A. 10%) come riportato nella offerta 
acquisita con prot. n. 7281/2013, e migliorata in data odierna, ed allegata al presente atto quale parte integrale e 
sostanziale 

 
impegnare la spesa complessiva di € 12.232,00 (I.V.A. inclusa all’intervento 2090101 cap. 26890 del Bilancio 

2013; 
 
di dare atto che tutti gli Operatori economici suindicati possiedono i necessari requisiti per l’espletamento di 

procedure aperte; 
-  
- di dare atto e precisare che ogni liquidazione di competenze sarà successiva alla acquisizione della prescritta 

documentazione e del relativo documento contabile previo accertamento da parte del Responsabile Servizio Urbanistico, 
della rispondenza della suddetta documentazione alle finalità dell’incarico medesimo, senza ulteriore determinazione; 

 
 

 
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 

                     arch. Roberto Ziantoni 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE : 
 
(x) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale 
on line per 15 giorni consecutivi; 
 
(  ) esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio on line; 
 
( ) non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e diverrà 
esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta; 
 
(x) comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione 
di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al D.Lgs n. 267/2000 ; 
 
(x) a norma dell'art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è l’Arch. Roberto Ziantoni 
Responsabile del Servizio urbanistico .                           
       
Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis/1 del D.Lgs. n. 267/00 ss.ii. e mm. 
 
 
 
 
      F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
                                                                                                                 arch. Roberto Ziantoni  
 
 
 

 



 
 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis/1 del D.Lgs. n. 267/00 ss.ii. e mm. 
 
Visto di regolarità contabile  IMPEGNO N. 6213-6214-6215 del 31/12/2013; 
 
 
 
 A norma dell'art. 150, c. 1 e 151, del D. Lgs. 267/2000 (T.U.) si attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Carsoli lì ________________ 
 
 
 
                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                      f.to   d.ssa A.M. D’Andrea 
 
 
 
 
                                                                            
                                                                          
 
 
 
 
 
 La presente determinazione viene trasmessa oggi 15.01.2014 : 
 
 
�  All'Albo Pretorio on line 
 
�  All'ufficio di Segreteria 
 
 
 
          F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICO 
                                                                                                                                        arch. Roberto Ziantoni  
 
 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
 
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ______________  
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
 
                                                        _________________ 
 
 

 
 

 
Prot. n. 369 del 15.01.2014 
 



 
 
 
 
 
 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 
- sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del codice fiscale; 
- sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 
 
 Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 
 
 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 

 
l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 
______ anno __________). 
 
 
 
 
 
 
 
 Dalla Residenza Comunale, lì__________ 
 
 
                                                                      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                 d.ssa A.M. D’Andrea 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
                   IL CONTABILE 
                                     --------------------------------------- 
 
 
 
 


